
' . Л.

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 февраля 2019 г. № 14

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПеречня мероприятийно

переоснащениюмедицинскихорганизаций,оказывающих

медицинскуюпомощь больным с онкологическими

заболеваниямив РеспубликеДагестан

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на переоснащение медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с

онкологическими заболеваниями, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1772,
Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по переоснащению

медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с

онкологическими заболеваниями в Республике Дагестан.

2. Министерству здравоохранения Республики Дагестан обеспечить

выполнение Перечня мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство здравоохранения Республики Дагестан.

^ВИТЕ/74

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 1 февраля 2019 г. № 14

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по переоснащению медицинских организаций,

оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими

заболеваниями в Республике Дагестан

1. В рамках мероприятий по переоснащению медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с

онкологическими заболеваниями, реализуемых в рамках федерального

проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями» и разработанного на его

основе регионального проекта Республики Дагестан «Борьба с

онкологическими заболеваниями», предусматривается переоснащение

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Республиканский онкологический диспансер» (далее - ГБУ РД

«Республиканский онкологический диспансер»), которое будет проводиться

в 2 этапа:

заключение соглащения между Правительством Республики Дагестан и

Министерством здравоохранения Российской Федерации о переоснащении

ГБУ РД «Республиканский онкологический диспансер», оказывающего

помощь больным онкологическими заболеваниями;

переоснащение ГБУ РД «Республиканский онкологический диспансер»

оборудованием для диагностики и лечения методами ядерной медицины.

2. Финансирование мероприятий по переоснащению ГБУ РД

«Республиканский онкологический диспансер» осуществляется за счет иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета на

соответствующие цели.

3. Переоснащение медицинским оборудованием осуществляется

согласно перечню, утвержденному Министерством здравоохранения

Российской Федерации, в соответствии со стандартами оснащения,

предусмотренными порядками оказания медицинской помощи, и Планом

переоснащения ГБУ РД «Республиканский онкологический диспансер»

(далее - План переоснащения).

4. План переоснащения утверждается приказом Министерства

здравоохранения Республики Дагестан не позднее, 20 февраля 2019 года и

актуализируется не позднее 15 январяежеходно.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА


